
27. března 2015

Tisková zpráva

Energetický regulační úřad upozornil poslance Milana Urbana na nezávislé postavení 
regulátora plynoucí ze zákona

Energetický regulační úřad (ERÚ) se obrátil dopisem na poslance Milana Urbana (ČSSD), 
aby uvedl na pravou míru svá slova, která pronesl před plénem Poslanecké sněmovny, kde při 
projednávání energetického zákona ve 2. čtení poslanec Urban uvedl, že „přitom ERÚ z 
hlediska metodického je podřízen Ministerstvu průmyslu a obchodu.“

„Toto vaše tvrzení, že regulátor je „podřízená instituce“, je v přímém rozporu s platnými 
zákony, s předpisy Evropské komise i se smyslem existence úřadu. Ustanovení § 17 odst. 3 
zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) jasně uvádí, že: „při výkonu působnosti postupuje 
Energetický regulační úřad nezávisle a řídí se pouze zákony a ostatními právními předpisy. 
Energetický regulační úřad nesmí při výkonu své působnosti přijímat ani vyžadovat pokyny 
od prezidenta republiky, Parlamentu České republiky, vlády ani od jakéhokoliv jiného orgánu 
výkonné moci nebo fyzické nebo právnické osoby. Energetický regulační úřad postupuje tak, 
aby byla zajištěna transparentnost a předvídatelnost výkonu jeho pravomocí,“ uvádí se 
v dopise pro poslance Milana Urbana.

ERÚ se rozhodl takto postupovat zejména s ohledem na soustavné útoky na nezávislost 
regulátora, jež má být garantována nejenom českými, ale i evropskými právními předpisy.

Kontakt pro média:
Jiří Chvojka, 

                                                                               sekce vnějších vztahů ERÚ
                                                                               Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
                                                                                 Tel. 255 715 555, www.eru.cz




